СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

11 июля 2022 года
РЕШЕНИЕ

с. Соусканиха
№ 12

О внесении изменений в Положение
об организации и проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по
вопросам градостроительной деятельности
на территории муниципального образования
Соусканихинский сельсовет Красногорского
района Алтайского края, утвержденное
решением Совета депутатов
Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края
27.09.2018 №31

В соответствии с законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского
района Алтайского края, Совет депутатов Соусканихинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории муниципального образования следующие
изменения:

1.1. пункт 2.5. изложить в следующей редакции: «Процедура проведения
общественных обсуждений состоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале общественных обсуждений;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных

обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте
Красногорского муниципального района (далее официальный сайт), в
федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций) и открытие экспозиции
или экспозиций такого проекта;

•аг

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях;

4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных

обсуждений.».
1.2. пункт 6.1. изложить в следующей редакции: « В период размещения

в соответствии с пп. 2 п. 2.5, пп. 2 п. 2.6 настоящего Положения проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных
слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции
или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений или
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с п. 6.5 настоящего
Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания,
касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта (в случае проведения общественных
обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или
собраний участников публичных слушаний (в случае проведения публичных
слушаний);

3) в письменной и (или) электронной форме в адрес организатора
общественных обсуждений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях.».

1.3. пункт 10.2. изложить в следующей редакции: «Срок проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил
землепользования и застройки, проекту о внесении изменений в правила
землепользования и застройки составляет не менее одного и не более трех
месяцев со дня опубликования такого проекта.

В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки
в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный
для конкретной территориальной зоны, общественные обсуждения или
публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и
застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой
установлен такой градостроительный регламент. В этих случаях срок
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может
быть более чем один месяц.».

1.4. пункт 11.1. изложить в следующей редакции: «Проекты планировки
территории и проекты межевания территории до их утверждения подлежат
обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных
слушаниях»

1.5. пункт 11.2. изложить в следующей редакции: «Общественные
обсуждения или публичные слушания по проекту планировки территории и
проекту межевания территории не проводятся, если они подготовлены в
отношении:

1) территории в границах земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для
ведения садоводства, огородничества;

2) территории для размещения линейных объектов в границах земель
лесного фонда.».

1.6. пункт 12.3. изложить в следующей редакции: «Комиссия направляет
сообщения о проведении публичных слушаний по вопросам предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования, предоставления
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение правообладателям объектов капитального строительства,
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта
капитального строительства, применительно к которому запрашивается
данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем
через семь дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования,
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства.».

2.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования Красногорский район Алтайского края в
разделе «сельские поселения», на информационном стенде Администрации
сельсовета и информационных стендах села Лебяжье и пос. Каменка.

Председатель Совета депутатов
Соусканихинского сельсовета П.А. Румянцев